
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI LEONFORTE

PROVINCIA DI ENNA
Prot. N .
del .

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

N21 del Reg. OGGETTO: Accordo di Rete !nteristituzionale per la
dispersione scolastica.

Data 11/02/2014

L'annoduemi!aquatto, il giorno ".H'!dk! mese di febbra:o nella soia delle:

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei

sigg.ri:.

Francesco Sinatra

2 Lo Pumo Antonino

3 la Delfa Antonio
4 Maria Rosa

5 livolsi Domenico

6

7

SINDACO

ASSESSORE ANZIAl"J"O

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL' ART. 1,COMMA 1,
LETT. t) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R.

N.3012000, ART. 12

~ Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità tecnica

o Si esprime parere non favorevole

IL CAPO SETTORE PROPONENTE
f. to Dott.ssa Antonina Licciardo

o Si attesta che la presente proposta di
deliberazione non comporta oneri finanziari

(gl Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità contabile

D Si esprime parere favorevole per quanto
riguarda la copertura finanziaria (PrenoI. n.
del cap. bilancio )

IL CAPO SETTORE BILANCIO
fio Dott. Cosie Nicoiò

Fra gli assenti sono giustificati (art. 173 O.R.E.L.), i signori:

Partecipa il Segretario comunale Dott. Anna Giunta

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull' oggetto sopraindicato.



Il Responsabile del settore 2° Servizi Sociali

Premesso che
-la legge n. 496 dell'8/8/94 ha istituito l'Osservatorio Nazionale sulla Dispersione
scolastica, avente le finalità di rilevare i diversi aspetti della dispersione scolastica
ed elaborare prototipi di intervento in grado di contenere il fenomeno e di favorire
l'innalzamento del livello di scolarità;
-il Direttore Generale dell'U.S.R. per la Sicilia ha dato disposizioni circa la Il

Costituzione e il funzionamento degli Osservator: Provinciali e degli Osservatori dei
Area sul fenomeno della dispersione scolastica;
-io stesso Direttore generale dell'U.S.R. ha confermato per l'anno scolastico
2013/2014 Il. 2 posti per l'espletamento delle azioni di prevenzione e recupero dei
fenomeni della dispersione scolastica presso l'ambito territoriale in cui rientra ii
comune di Leonforte;
Vista la nota del Dirigente Scolastico del 2° Circolo didattico Branciforti con la quale
propone al comune di Leonforte, all'ASP n. 4, alle scuole di ogni ordine e grado dei
comuni facenti parte dell'osservatorio (Leonforte, Nissoria, Assoro, Regalbuto, Agira)
e agli enti del terzo settore operanti nel territorio comunale di stipulare un accordo di
rete interistituzionale, avente la finalità di prevenire e ridurre la dispersione
scolastica;
Dato atto che
-la dispersione scolastica è un fenomeno sociale grave e in continua crescita e
quindi una rete interistituzionale che realizzi azioni efficaci e incisive può costituire
uno strumento utilè per combatterlo;
-questo Comune metterà a disposizione esclusivamente le proprie risorse umane in
dotazione organica, escludendo qualunque impegno di spesa;
Visto lo schema di accordo di rete interistituzionale, che si allega alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
Visto l'OREELL vigente in Sicilia

Propone alla Giunta Comunale la seguente deliberazione

-Approvare l'Accordo di Rete interistituzionale per la dispersione scolastica, allegato
al presente atto;
-Prendere atto che questo Comune metterà a disposizione esclusivamente le proprie
risorse umane in dotazione organica, escludendo qualunque impegno di spesa;
-Incaricare il Sindaco pro tempore di sottoscrive l'accordo di che trattasi.

La_Glunta Comunale

VISTA ed esaminata la superiore proposta di ,deliberazione;
VISTI i conformi pareri favorevoli del responsabile del Settore 2°Servizi Sociali e del
responsabile del Settore 4° Finanze
VISTO l'OREL vigente;
R!TENUT A la proposta meritevole di accoglimento

ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese

DELIBERA
-approvare e recepire la suesposta proposta di deliberazione intendendola qui di
seguito integralmente riportata.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Anna Giunta

F.to

IL SINDACO

Francesco Sinatra

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to lo Puma Antonino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo

Comune, ai sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 dal giorno 13/12/2014 e per quindici

giorni fino al __ 2_8_/1_2_/2_0_1_4_

Leonforte, li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune,
all'indirizzo www.comune.leonforte.en.it. ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009 il giorno
13/12/2014 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03
dicembre 1991, n.44.

Leonforte, li

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Anna Giunta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _

ai sensi dellO comma dell' art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n.44/1991, dichiarata ilmnediatamente esecutiva.

Leonforte, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Ànna Giunta

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Leonforte,li

http://www.comune.leonforte.en.it.

	00000001
	00000002
	00000003

